



BURMISTRZ MIASTA CHODZIEŻY
64-800 Chodzież, ul.Paderewskiego 2

www.chodziej.pl, burmistrz@chodziej.pl, telefony: centr. 67 282 71 71, sekr. 67 282 72 12, fax 67 282 72 32

GK.7021.1.48.2019

Chodzież, dnia 14 listopada 2019 r.

Sz.P.

Piotr Przybyłowski
Radny Rady Miejskiej
w Chodzieży

W odpowiedzi na Pańskie zapytanie z dnia 31 października 2019 roku (otrzymane w dniu 5 listopada 2019 r.) uprzejmie informuję, co następuje:

W latach 2018-2019 nie zaobserwowano szczególnego zainteresowania mieszkańców Chodzieży dofinansowaniem do projektów fotowoltaicznych. W tymże okresie było to co najwyżej kilka osób. Znacznie większe zainteresowanie budziło w tym czasie dofinansowanie projektów związanych z wymianą źródeł ciepła, systemów ogrzewania itp. W analogicznym okresie tutejszy Urząd przyjął w tym zakresie prawdopodobnie kilkudziesięciu interesantów.

Zwrócić należy jednak uwagę, iż Programy priorytetowe „Mój Prąd” i „Czyste powietrze” są programami rządowymi realizowanymi odpowiednio przez Narodowy i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej tutejszego Urzędu udzielają zainteresowanym osobom wyczerpujących wyjaśnień co do możliwości i zasad przyznawania dotacji, wskazując przy tym właściwy organ administracji rządowej przyjmujący i rozpatrujący wnioski w tymże zakresie.

Ministerstwo Środowiska w połowie tego roku zwracało się do gmin o wsparcie programu „Czyste powietrze” proponując zawarcie z wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej porozumień, na mocy których gminy miałyby przyjmować wnioski o dofinansowanie i dokonywać ich wstępnej weryfikacji. Na dzień dzisiejszy w Województwie Wielkopolskim na tego typu rozwiązanie zdecydowało się 85 z 226 gmin (37,6 % gmin). Główną przeszkodą w przejęciu tychże obowiązków przez samorządy jest brak środków finansowych w wysokości koniecznej do wykonania w/w zadania. Uznaje się, że kryterium konieczności oznacza przeznaczenie na wykonane zadania takich środków, które zaspokoją wszelkie wydatki obowiązkowe w świetle obowiązujących

przepisów, a także wydatki ekonomicznie uzasadnione efektywnym wykonaniem zadania z uwzględnieniem sytuacji na rynku.

Ustawy ustrojowe wskazują, że za przesunięciem zadań rządowych dodatkowo obarczających jednostkę samorządową powinny iść odpowiednie środki finansowe na ich wykonanie. Gmina w tym przypadku nie powinna dofinansowywać ich wykonywania z własnego budżetu. Pomocne w tym przypadku jest liczne orzecznictwo. Stwierdza, że jeżeli przepisy ustawy nakazują wypłacenie pracownikom dodatkowego wynagrodzenia, to wydatek taki jest konieczny i organ administracji rządowej miał obowiązek wyasygnować na ten cel odpowiednie środki pieniężne.

Niestety na chwilę nic nie wskazuje na to, iż rząd zamierzałby zmienić w omawianym zakresie wspomagać samorządów, w związku z powyższym przyjęcie tychże zadań uważam za niemożliwe.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA

Jacek Gursz

Do wiadomości:

1. Sz.P. Mirosława Kutnik
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży
2. GK a/a

SzZ